A Quia ergo gratia fecit impleri legem, significatur autem gratia lacte: hoc est enim in carne gratuitum, ubi mater non quærit accipere, sed satagit dare: hoc mater gratia dat, et contristatur si desit qui accipiat. Quomodo ergo ostendit David legem sine gratia operari non posse, nisi cum illos lapides quinque, quibus significabatur lex in libris quinque, quos conjungere volens gratiæ, posuit in vase pastorali, quo lac mulgere consueverat? His armatus processit adversus Goliath superbum, se jactantem, de se præsumentem. Tulit unum lapidem, et dejecit diabolum. In frontem percussit et cecidit, et eo loco corporis ubi signum Christi non habuit. Hoc quoque licet attendas. Quinque lapides posuit, unum misit. Quinque libri lecti sunt, sed unitas vicit, Plenitudo enim legis charitas, ut ait Apostolus: Sufferventes invicem in dilectione, studentes servare unitatem spiritus in vinculo pacis (Ephes. IV, 3). Deinde illo dejecto atque percusso, gladium ejus abstulit, et inde caput illius abscidit; et hoc facit noster David: dejecit diabolum de suis, quando credunt magis in eum, quos ille in manu habebat, et de quibus cæteras animas trucidabat. Convertunt linguas suas contra diabolum, et sic Goliath de gladio suo caput inciditur.

CAPUT X

De certamine Davidis et Goliath Philisthæi, ubi Saul Davidi pro centum præputiis Philistinorum filiam promittit connubium.

Interea David victoria animam Saul regis offendit, indignantis quod sibi in mille, et David in decem millibus clamantium publicæ congratulationis ora insonarent: hinc invidia Saul, et semen odiorum adversus David. Quem dissimularum callidus, ut sine insidiis suis posset offerre discrimini, statuit eum Michol filiam suam nuptiis alligari, si centum sibi Alphythorum præputia victor afferret: pro quibus centum, ducenta dedit illi; et unde creditur regio perire voto, inde auctus est gloriosiori tropæo. Ita et Judæi dum contra voluntatem Dei Christum interficere nituntur, per id salutem gentium egerunt per quod crediderunt exstinguere. Quod vero David prius alienigenarum præputia attulit, et sic denuo filiam Saul nuptiis basit, significabat quod Christus non prius Synagogam connubio suo sponderet, nisi antea gloriosus in gentibus fieret. Prius enim in nationibus resecatit carnis pollutionem, et postea copulatus est Synagoga. Postquam enim, sicut scriptum est, introierit plenitudo gentium, tunc omnis Israel salvus fiet (Rom. XI, 25, 26). Dupla autem, id est ducenta præputia attulit, sive pro Judæis et gentibus acquisitis, sive quia major est numerus acquisitionis populi gentium quam credentium Judæorum.